
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

13. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

396. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 21. schůze, konané dne 2. března 2022 

K Balíčku k unii kapitálových trhů 
 
Senátní tisk č. N 109/13  - Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění 
směrnice 2011/61/EU a 2009/65/ES, pokud jde o pověření, řízení rizika likvidity, podávání 
zpráv orgánům dohledu, poskytování služeb depositáře a úschovy a poskytování úvěrů 
alternativními investičními fondy 
Senátní tisk č. N 110/13 - Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o zřízení 
Jednotného evropského přístupového místa (ESAP), které poskytuje přístup k veřejně 
dostupným informacím důležitým pro finanční služby, kapitálové trhy a udržitelnost 
Senátní tisk č. N 111/13 - Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
některá nařízení, pokud jde o zřízení a fungování Jednotného evropského přístupového místa 
Senátní tisk č. N 112/13 - Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění 
některé směrnice, pokud jde o zřízení a fungování Jednotného evropského přístupového místa 
Senátní tisk č. N 113/13 - Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
směrnice 2014/65/EU o trzích finančních nástrojů 
Senátní tisk č. N 114/13 - Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 2015/760, pokud jde rozsah způsobilých aktiv a investic, složení portfolia 
a požadavky na diverzifikaci, pravidla pro půjčování hotovosti a dalších finančních prostředků 
a pokud jde o požadavky týkající se povolení, investičních politik a provozních podmínek 
evropských dlouhodobých investičních fondů 
Senátní tisk č. N 115/13 - Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 600/2014, pokud jde o posílení transparentnosti údajů o trhu, odstranění 
překážek pro vznik konsolidovaných obchodních informací, optimalizaci obchodních 
povinností a zákaz přijímání plateb za předávání pokynů klientů 
 
Senát  
 
I.  

1. pokládá,  
v souladu s pozicí vlády, v případě revize směrnice 2011/61/EU o správcích 
alternativních investičních fondů (AIFMD) za problematické zejména: 



 
a) navrhované zmocnění příslušných orgánů dohledu či Evropského orgánu pro cenné 

papíry a trhy (ESMA) požadovat po správcích alternativních investičních fondů 
v EU, příp. po správcích ze třetích zemí, aktivaci či deaktivaci nástroje pro řízení 
likvidity; 

b) povinnost mít k okamžiku podání žádosti o povolení k činnosti správce 
alternativního investičního fondu potřebné technické i lidsky odborné zdroje 
a to i na administrativní funkce bez ohledu na to, zda správce bude vůbec 
administraci fondu vykonávat; takový požadavek považuje za excesivní; 

 
2. zaujímá odmítavý postoj 

k vytvoření centralizované databáze, která má obsahovat konsolidované obchodní 
informace, jak je navrženo v revizi nařízení o trzích finančních nástrojů; 

 
3. konstatuje,  

že návrh zcela zbytečně zavádí novou povinnost pro správce alternativních fondů 
předávat příslušným orgánům svého domovského státu zprávy o trzích a nástrojích, 
s nimiž obchoduje jménem alternativních investičních fondů, neboť již nyní mají 
orgány dohledu či orgán ESMA tyto údaje k dispozici na základě požadavků 
vyplývajících z jiných právních předpisů; 
 

4. požaduje 
snížení či případné zrušení limitu 1 mil. EUR na minimální hodnotu reálných aktiv 
v rámci investování evropských fondů dlouhodobých investic (ELTIF); 

 
II. 
 

1. žádá vládu,  
aby Senát do 30. června 2022 informovala o dalším vývoji projednávání návrhů; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 

 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Adéla Šípová v. r. 
ověřovatelka Senátu 

 


		2022-03-03T11:24:20+0100
	Jan Knotek




